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رئیس اتاق اصناف تهران خبر داد:
پرداخت وام ۳۰۰ میلیون 

تومانی به کسبه پلاسکو
رئیس اتاق اصناف تهــران از آمادگی برای 
تنظیم بازار شــب عید خبر داد و گفت‌: برای 
این که کسبه آسیب دیده ساختمان پلاسکو 
بتوانند تسهیلات ۳۰۰ میلیون تومانی مصوب 
شده را دریافت کنند، اقدامات لازم انجام شده 
و آنها در حال گرفتن وام‌های خود هستند، اما 
برای پیگیری مصوبات دیگــر ابلاغی به اتاق 

نشده است.
به‌ گزارش ‌ایســنا، قاســم نوده فراهانی در 
حاشیه نشســت هیات رئیســه اتاق اصناف 
ایران در پاســخ به این سوال ایســنا، مبنی بر 
این که اتاق اصناف چــه کاری برای پیگیری 
مطالبات کسبه آسیب دیده پلاسکو انجام داده 
اســت؟ اظهار کرد: گر چه آنهایی که مصوبات 
پلاسکویی‌ها را دو سال پیش تصویب کرده‌اند 
باید پاسخگو باشــند، اما در حال‌ حاضر برای 
تســهیلات ۳۰۰ میلیون تومانی مصوب شده 
کار خوبی انجام شده است و کسبه می‌توانند  با 
تشکیل پرونده در اتحادیه‌های تخصصی خود 
و دریافت تاییدیه از اتاق اصناف تهران وام‌های 
۳۰۰ میلیون تومانی مصوب شان را بگیرند  که 
البته هم اکنون این کار در حال‌ انجام اســت و 
پلاسکویی‌ها در حال‌ دریافت تسهیلات بانکی‌ 

شان هستند.
وی با اشــاره به این که پیــش از این اتاق 
اصناف ایران در حــال پیگیری وام‌های ۳۰۰ 
میلیون تومانی پلاســکوی‌ ها بود که اخیرا به 
اتاق اصناف ایران واگذار شده است، افزود: دیگر 
مصوباتی که برای پلاسکویی‌ها ابلاغ کرده‌اند 
به اتاق اصناف تهران ارتباطی ندارد. به عنوان 
مثال کسبه آسیب دیده پلاسکو مقرر شده بود 
تا مالیات‌های آنها بخشوده شود و گفته می‌شد 
که اتاق اصناف باید نسبت به شناسایی و معرفی 
آنها برای برخورداری از معافیت مالیاتی اقدام 
کند، اما هنــوز چیزی در این زمینــه  به اتاق 
اصناف تهران ابلاغ نشده است و اگر این ابلاغ 

صورت بگیرد کار را انجام خواهیم داد.

آمادگی برای تنظیم بازار شب عید
رئیــس اتــاق اصنــاف تهــران در ادامه 
صحبت‌های خــود دربــاره چگونگی تنظیم 
بازار شــب عید و این که اتاق اصناف می‌تواند 
چه کاری در این زمینه  انجــام دهد، توضیح 
داد: اگر تامین کنندگان کالا برای بازار شــب 
عیــد از وزارت جهاد کشــاورزی تــا وزارت 
صنعت، معدن و تجارت  و دیگر دســتگاه‌های 
متولــی کالا را به موقــع و به انــدازه تامین 
کنند، به اتاق اصناف وظیفه ای در این زمینه  
 محول شــود آمادگی کامل برای تنظیم بازار 

شب عید را داریم.
وی خاطرنشــان کرد: گرانی بــه اصناف 
ارتباطی نــدارد، امــا با گران فروشــی قطعا 
برخورد خواهد شد و همه فروشندگان و عرضه 
کنندگان باید بر اساس فاکتور و ضرایب سودی 
که برای آنها در نظر گرفته شــده است، کالای 

مورد نیاز مردم را عرضه کنند.
رئیس اتاق اصنــاف تهــران در ادامه و در 
پاسخ به این سوال مبنی بر این که بسیاری از 
عرضه کنندگان به دلیل این که گفته می‌شود 
به آنها فاکتوری ارائه نمی‌شود، از ارائه فاکتور 
به مردم خودداری می‌کنند، تصریح کرد: همه 
فروشندگان باید به مردم فاکتور بدهند و مردم 
باید این مساله را از آنها درخواست کنند حالا 
ممکن است یک نفر برای خرید چند کیلو میوه 
فاکتوری از فروشنده نخواهد، اما کالای دیگری 
مانند لوازم خانگی و یا فرش یا کالاهای دیگری 
که خریداری کنند باید فاکتور از فروشندگان 
بخواهند تا از خدمات پــس از فروش آن بهره 

مند شوند.
نوده فراهانی بــا بیان این کــه هنوز برای 
برگزاری نمایشگاه‌های بهاره برنامه‌ریزی نشده 
است، درباره برخورد برندهای پوشاک قاچاق 
این گونه توضیح داد که اگر قرار اســت قانون 
اجرا شود باید با همه برندهای پوشاک قاچاق 
برخورد شود و اگر بخواهیم در این زمینه  موفق 
شویم همه نهادها و ارگان‌ها باید پای کار آیند و 
عزم ملی در این زمینه  شکل بگیرد، اما اگر تنها 
یک نهاد و یا دستگاه متولی بخواهد این کار را 

انجام دهد، قطعا موفق نخواهد شد.

خبر اقتصادی
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یک ضرب‌المثــل ایرانی می‌گوید 
آزموده را آزمودن خطا است. همچنین 
در آموزه‌های دینی تاکید شده مومن 
از یک سوراخ دوبار گزیده نمی‌شود. اما 
گویا در صنعت فولاد ایــران بنا بر این 
است که هم آزموده را بارها بیازماییم 
و هم از یک ســوراخ نه دو بار که بارها و 

بارها گزیده شویم. 
حافظه تاریخــی فعالان اقتصادی 
از یاد نبرده اســت که در دهه شصت و 
تا اواســط دهه هفتاد، قیمت‌گذاری 
محصولات فلزی در چنبــره اقتصاد 
دولتی قرار داشت و به صورت دستوری 
تعیین می‌شد. این موضوع مانند تمام 
موارد مشابه در قیمت‌گذاری دستوری 
دولت، به منشاء رانت تبدیل شده بود. 
ریشه این رانت در انحراف و اختلافی 
است که همواره میان قیمت دستوری 
دولتی و قیمــت بازار وجــود دارد. از 
ســوی دیگر معمولا قیمت دستوری 
دولت در ابتدای سال اعلام شده و این 
قیمت باید تا انتهای سال توسط تولید 

کننــدگان رعایت می‌شــد. چون در 
قیمت دستوری، نوسانات قیمت بازار 
در طول ســال دیده نمی‌شود. عموما 
قیمت بازار بالاتر از بهای ابلاغی توسط 
دولت در ابتدای سال بود و این اختلاف 

قیمت دقیقا منشاء رانت بود.
این فاصلــه قیمت میــان قیمت 
رســمی و قیمت واقعی بــه یک رانت 
دلالی بدل شــد که نصیب متقاضیان 
صوری محصولات فلزی می‌شــد. با 
تاســیس بورس کالا این رانت از میان 
رفت. زیرا قیمت دســتوری ســالانه 
حذف و قیمت‌ محصــولات فلزی بر 
منبای عرضــه و تقاضا بــازار صورت 
گرفت. در واقع بــورس کالا به محلی 
برای کشف قیمت تبدیل شد. امری که 
قاعده بازار و مبتنی بر نوعی دموکراسی 
اقتصادی است. کشف قیمت در بورس 
کالا مبتنی بر مکانیسیمی پیچده است 
که این فرایند بر مبنای قواعد جهانی 
کشــف قیمت در بورس کالا صورت 

می‌گیرد.

طبیعتا در بورس کالا چیزی تحت 
عنوان قیمت گذاری دستوری سالانه 
وجود ندارد. قیمت‌ها به صورت هفتگی 
و روزانه متغیر اســت زیر میزان تقاضا 
ونیــاز در فصول مختلــف به صورت 
هفتگی و روزانه تغییــر می‌کند و  در 

نوسان است. 
طبیعی است در شــرایط جدید و 
پس از تاسیس بورس کالا، متقاضیان 
محصولات فلزی و از جمله ورق فولادی 
که رانــت اختلاف قیت دســتوری و 
قیمت واقعی بازار را از کف داده بودند 
از شــرایط تازه مکدر و آشفته باشند. 
این آشــفتگی در ســال‌های اخیر به 
طرق گوناگون متجلی شــده اســت. 
از هجمه‌های گوناگــون و پرحجم به 
تولید کنندگان محصــولات فلزی و 
فولادی گرفته تا زیر سوال بردن ساختار 
مدیریتی و اداره بــورس کالا. در واقع 
ریشــه این هیاهوها را باید در،  از بین 
رفتن رانت اختلاف قیمت دستوری و 
کشــف قیمت در بورس کالا بر اساس 

قواعد عرضه و تقاضا،  جست‌وجو کرد. از 
ابتدای امسال و با بالا رفتن قیمت دلار و 
برخی نوسانات قیمتی، مهم‌ترین نمود 
کوشــش‌ها برای بازگرداندن اقتصاد 
ایران به دوران قیمت‌گذاری دستوری  
دست به دامن شدن دلالان محصولات 
فلزی و فولادی به شورای رقابت بود تا 
این شورا که به قصد گذار اقتصاد ایران 
به فضای غیردســتوری تاسیس شده 
اســت به عاملی بــرای قیمت‌گذاری 
دســتوری تبدیل شــود. این دلالان 
که تحــت عنــوان مصرف‌کنندگان 
ورق‌های فــولادی فعالیت می‌کنند 
با فشــار و پروپاگاندای رسانه‌‌ای علیه 
تولیدکنندگان محصــولات فولادی 
و بــورس کالا، موفق شــدند فضا را تا 
حدی به سود خود تغییر داده و شورای 
رقابــت را وارد فراینــد قیمت‌گذاری 
دســتوری کنند. در خصوص آخرین 
وضعیت صنعت فولاد کشــور، و تاثیر 
قیمت‌گذاری دستوری براین صنعت، با 
سید ابوتراب فاضل، مدیرعامل مجتمع 

فولاد صنعت به گفت‌وگو نشســتیم.  
مدیرعامل مجتمع فولاد صنعت بناب 
معتقد اســت: دولت به دلیل تثبیت 
قیمت‌ها و جلوگیری از افزایش قیمت 
به طور دستوری وارد بازار شد و سمت 
عرضه را دچار مشکل کرد که این امر 
رفته رفته ســمت تقاضــا را نیز متاثر 
کرد. این در حالی اســت که به واسطه 
شوک ارزی و تورمی در اوایل سال، بازار 
واکنش افزایش قیمت در حوزه فولاد 
را در پیش گرفت و دولت در آن هنگام 
باید مکانیسم قیمت را بر عهده عرضه و 

تقاضا قرار می‌داد.
سید ابوتراب فاضل در گفت‌وگو با 
خبرنگار اقتصادی ایلنــا با بیان اینکه 
قیمت در اقتصاد، دســتوری نیست 
افزود: فرصتی که از گرانی نرخ ارز برای 
صادرات حاصل شد، برای صنعت فولاد 
یک فرصت طلایی به شــمار می‌رفت 
و فولادسازان می‌توانستند از آن بهره 
ببرند و بازارهای صادراتــی را قبل از 
آغاز تحریم‌های جدیــد فتح کنند. از 
ســوی دیگر، در بازار داخلی تقاضای 
واقعی وجود نداشــت؛ زیرا پروژ‌ه‌های 
عمرانی و ســاخت و ســاز بسیار کم 
شــده بود. وزارت صنعــت، معدن و 
تجارت به این موضوعات توجه نکرد و با 
سیاست‌گذاری اشتباه، سمت تقاضا را 

تحت شعاع قرار داد.
وی ادامه داد: در این مدت با صدور 
دســتورالعمل‌های مختلــف مانند 
قیمت‌گذاری دستوری، باعث شدند 
تا وضع فولادسازان ســخت‌تر شود و 
این شرایط، در نهایت منجر به گرانی 
قیمت فولاد شد که ســود آن به جای 

تولیدکننده تنها عاید دلالان می‌شد.
مدیرعامــل مجتمــع فــولاد 
صنعت بنــاب معتقــد اســت که با 
دستورالعمل‌های جدید وزارت صمت 
وضعیت بازار فولاد رو به بهبود اســت  
امــا در این بین فرصــت حاصله برای 
صادرات از دست رفته، زیرا تحریم‌های 

جدید اعمال شده است.
فاضــل افــزود: امیدواریــم بــا 

سیاســتگذاری جدید وضعیت بهتر 
شود. زیرا بازار از ســمت تقاضا دیگر 
کشش ندارد و در یک ماه گذشته با یک 
بازار کم تقاضا و ســردرگم مواجه‌ایم 
که بنگاه‌های کوچک را دچار مشکل 

کرده است.
وی با اشــاره به چشم انداز 1404 
برای صنعت فولاد گفت: هدف گذاری 
که برای تولیــد 55 میلیون تن فولاد 
صورت گرفت، چندین فرض برای آن 
پیش‌بینی شده بود؛ ابتدا این که رشد 
اقتصادی کشور در چند سال متولی 
8درصد باشد. این به معنای افزایش 
تقاضا و بازارهای صادراتی اســت. در 
حالی که کشــور دچار تحریم شد و 
فرض‌های موجود محقق نشد. به طور 
مثال، سال گذشته از 25 میلیون تن 
فولاد تنها 10میلیون تن صادر شــد. 
این میزان در شرایط خوب صادراتی 
صورت گرفت.  وی افزود: متاســفانه 
در حال حاضــر وضعیــت صادرات 
مناســب نیســت و هیچ چاره‌ای جز 
اینکه اهداف صادراتی فولاد را محقق 

کنیم، نداریم.

مدیرعامل مجتمع فولاد صنعت بناب: 

قیمت در اقتصاد، دستوری نیست 

به واسطه شوک تورمی در 
اوایل سال، بازار واکنش 
افزایش قیمت در حوزه 

فولاد را در پیش گرفت و 
دولت در آن هنگام باید 

مکانیسم قیمت را برعهده 
عرضه و تقاضا قرار می‌داد 

درحالی‌که به طور دستوری 
وارد بازار شد و سمت عرضه 

را دچار مشکل کرد

پانزدهمین نمایشــگاه بین‌المللی انــرژی کیش با 
حضور 128 شرکت داخلی و 7 شرکت خارجی در جزیره 

کیش گشایش یافت. 
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل ســازمان 
منطقه آزاد کیش، پانزدهمین نمایشــگاه بین المللی 
انرژی کیش با حضور دکتر غلامحسین مظفری رئیس 
هیات مدیره و مدیر عامل ســازمان منطقه آزاد کیش 
رضا خیامیان رئیس هیات مدیره و انجمن ســازندگان 

تجهیزات صنعت نفت ایران، عاشــوری دبیرکل انجمن 
صنفی کارفرمایی شــرکت‌های صنعت پالایش نفت و 
برخی دســت اندرکاران حوزه نفت و انــرژی در جزیره 

کیش گشایش یافت.
در این نمایشــگاه کــه در فضایی بالغ بــر 18هزار 
مترمربع برگزار می‌شود، آخرین فرصت‌ها، ظرفیت‌ها و 
توانمندی‌های حوزه نفت، گاز، پتروشیمی، انرژی‌های 
نو، آب و برق و تجهیزات صنعت نفت به معرض نمایش 

گذاشته شده است.
همچنین علاوه بر 128 شــرکت داخلی 7 شــرکت 
نماینده از کشورهای آمریکا، بلژیک، چین، ایتالیا، ژاپن 
انگلســتان، جمهوری چک، هلند، روسیه، کره جنوبی 
و امارات متحده عربی توانمنــدی های خود را در حوزه 

انرژی و صنعت نفت ارائه کرده اند.
حضور شــرکت های دانش بنیان و شرکت های ده 
گروه کالایی نفت، سازندگان تجهیزات صنعت نفت، گاز 
پتروشیمی، آب و برق و انرژی های نو از شاخصه های این 

نمایشگاه است.
در پانزدهمین نمایشــگاه بین المللی انرژی کیش 

شــرکت های ملی نفت، گاز، صنایــع تجهیزات نفت، 
شــرکت ملی حفاری ایران، نفت فلات قــاره، توربین 
انرژی، لوله سازی اهواز، مهندسی و توسعه نفت، مناطق 
نفت خیز جنوب، کالای نفت، پالایش نفت بندرعباس، 
گسترش انرژی پاسارگاد، حفاری شمال و ده ها شرکت 
دیگر حضوری فعال دارند. گفتنی است نشست سرمایه 
گذاری در حــوزه انرژی و مدل همکاری شــرکت های 
کوچک و متوسط داخلی و خارجی و نشست تسهیلات 
ویژه به شــرکت کننده های دانش بنیان حوزه انرژی از 
برنامه‌های جنبی این نمایشــگاه است. این نمایشگاه تا 

چهارم بهمن ماه جاری میزبان بازدیدکنندگان است.

پانزدهمین نمایشگاه بین المللی انرژی کیش گشایش یافت

گزارش

طرح رجیســتری یــا شناســنامه‌دار 
کردن تجهیــزات ســیم‌کارت‌خور که در 
طول سال‌های گذشــته، چندین بار اجرای 
ناموفقی داشت، بالاخره به‌صورت کامل برای 
گوشی‌ها اجرایی شــد و به گفته مسوولان، 
سهم قاچاق این کالا را به عدد تقریبی صفر 
رســاند و اکنون در حال طی مراحل بعدی 

برای سایر تجهیزات الکترونیکی است.
ر  ا مه‌د ســنا شنا یــا  ی  جیســتر ر
کــردن گوشــی‌ها و پــس از آن تجهیزات 
سیم‌کارت‌خور، به‌عنوان راهی برای مبارزه 
با قاچاق توسط مســئولان ارائه شده بود که 
ابتدا در ســال ۱۳۸۵ کلید خورد اما بارها و 
در دولت‌های قبلی اجرای ناموفقی داشــت. 
اگرچه محمود واعظــی هم در دوران وزارت 
خود از اقدامات انجام‌شده برای تکمیل این 
طرح اطــاع داد، درنهایت این مســئولیت 
برعهده وزیر جوان دولت دوازدهم نهاده و از 

سال گذشته در چندین مرحله اجرایی شد.
طــرح رجیســتری گوشــی‌های تلفن 
همراه، با هدف شناســنامه‌دار شــدن یکی 

از پرمصرف‌ترین کالاهای وارداتی کشــور 
و مبارزه سیســتمی با قاچــاق تلفن همراه، 

پیاده‌سازی و اجرا شد. 
درواقع مهم‌ترین هدف اجرای رجیستری 
از همــان ابتدا جلوگیری از قاچاق گوشــی 

عنوان شده بود. 
به این صورت که با اجرای ثبت شــماره 
ســریال گوشــی در رگولاتوری، درصورت 
واردات غیرقانونی موبایل، سیم‌کارت روی 
آن فعال نشــده و توســط اپراتورهای تلفن 
همراه، خدماتی به این دســتگاه‌های تلفن 
ارایه نمی‌شود. البته مقرر شد پس از اجرای 
موفق این طرح برروی گوشی‌ها، برای سایر 
تجهیزات سیم‌کارت‌خور هم مورد استفاده 

قرار گیرد.
اما در تجربه قبلی اجرای رجیســتری در 
سال ۱۳۸۵ که برمبنای IMEI بود، برخی 
تعمیرکاران گوشــی‌های موبایل، شناســه 
گوشــی‌های قاچاق را به شناسه یک گوشی 
مجاز وارداتی تغییر داده و با تقلب، هم امکان 
پیگیری گوشی مسروقه از بین برده می‌شد و 

هم با یک شناسه، می‌توانستند ده‌ها گوشی 
تقلبی یا قاچاق را به فروش برسانند. چنان‌که 
در همان تجربه پیشــین، حدود ۱۲۰ هزار 
گوشی تنها با یک IMEI ثبت شده بود. در 
روش جدید و با ترکیب دو شناســه گوشی 
و ســیم‌کارت به‌صورت همزمــان، میزان 
تخلفات از طریق فنی به صفر می‌رسد، زیرا 
شبکه فقط به زوج معتبر سیم‌کارت و گوشی 
سرویس می‌دهد و جعل IMEI نیز فایده‌ای 

نخواهد داشت.
از ســوی دیگر، تا قبل از اجــرای طرح، 
سالانه ۱۰ میلیون گوشی تلفن همراه در بازار 
ایران به فروش می‌رسید که ۹۰ درصد آن از 
مبادی غیررسمی وارد کشور می‌شد. ارزش 
این بازار به شــش میلیارد دلار می‌رسید و 
اظهارنظرهای رسمی نشان می‌داد که تنها 
۱۰ درصد از این بازار در اختیار واردکنندگان 

قانونی بود. 
براساس داده‌های گمرک ایران، در سال 
۱۳۹۶، ارزش واردات گوشــی‌های تلفــن 
همراه از ۵۱۸ میلیون دلار، معادل ۱۸ هزار 

میلیارد ریال بوده اســت. این رقم از ابتدای 
اجرای طرح تاکنون ۶۰۱ میلیون دلار معادل 

۲۲۷۵۰ میلیارد ریال است.
به اعتقاد کارشناسان، جلوگیری از قاچاق 
کالا و افزایش درآمدهــای ملی، حاکمیت 
قانون بر بازار روبه‌رشــد گوشــی‌های تلفن 
همراه و ضابطه‌مند شدن بازار، کنترل سلامت 
گوشــی‌های موجود و جلوگیری از حضور 
گوشــی‌های تقلبی زیان‌آور، حاکم شــدن 
آرامش بر بازار خرید و فروش، قابلیت ردیابی 

گوشی‌های ســرقتی، بازگشت شرکت‌های 
بین‌المللی به ایران و قانونمند شــدن بازار از 
جمله مزیت‌های طرح رجیستری محسوب 
می‌شود. هم‌چنین، اشــتغال‌زایی ناشی از 
بزرگ شــدن بازار، توســعه خدمات پس از 
فروش در بازار موبایل ایران و امکان کنترل 
گوشــی به‌صورت آنلاین برای مشــتریان 
و کاهــش تقلب و تنــگ شــدن عرصه بر 
 متقلبان بازار هــم از دیگر مزایــای اجرای 

طرح رجیستری است.

پرونده قاچاق گوشی بسته شد


